mè hanc partem tenet Sebalt. Med. in tracta. de compens. quicq. 14. & ratio est quia causa alimentorum non patitur dilatationem vt ex suo loco, & procedit non solum in alimentis, sed etiam in quoconque debito ex [8] causa virtuali, v. eit text. in leg. ob negotium, vbi not. glo. & Bartol. fl. de compens. & glo. ibi inter causas quibus denegatur compensatio enumerat causam alimentorum. & bene, quia si debetum pro causa virtuali non compensatur, multo minus compensabitur ipsum alimentorum debitum, nam propter quod vnumquodque tale, & illud magis. Authen. multo magis. C. de factosancit. eccl. hec ramen conclusio fallit quando alimentarius retinet operari ad commodum eius, qui alimentari [9] praefat, quia tunc si delit operari compensatur cum operis, v. eit text. in l. in rub. 5. pellunt. fl. comp. 1. 6. sem. 5. fin. fl. de edict. ita dicit Salicet. in l. si constat, column. 2. veris. exempla huius compensationis. C. de compensat. sequitur Ang. Aret. in 6. in bonitate. n. 7. ver. tu potes addere. Institutio. dea. Sebalt. Med. loco supera relato, numer. 4. & ratio est quia alimenta tunc non aliter debent nisi operando, ergo qui non operatur cum eum faciat quod debet, non recipit quod [10] oportet. l. cum proponas. C. de pact. & ibi Bartol. Alessand. Curt. in 1. 6. & alij. l. quer. 5. inter locarem, fl. loca. Corne. consil. 1. column. 1. volum. 1. Ruan. in consil. 14. numer. 8. volum. 4. Do. Beccas in consil. 4. numer. 6. & nisi heret compensatio locupletetur alimentaria cum aliena iactura, quod eis non debet, & non est manum quod exceptio operarum non præstatu[m] minu[m] debitu[m] alimentorum, & opponi possit, nam ea ostium ex eodem fonte de defendit obligatio alimentorum, & est regulare quod sublatiss. [11] omnibus exceptionibus admittantur illæ que præsupponuntur ab eodem fonte. Bartol. in l. 5. & parv. 1. numer. 5. fl. quod vi aut clara. Baldian. lex prædicta. numer. 1. C. de euclidio. Felim. in rub. de exceptio. in c. ex parte, numer. 12. de offic. de leg. Paris. in consil. 8. numer. 9. volum. 4. Rip. in consilio 7. numer. 2. Crase. in consil. 12. numer. 14. Corne. consil. 151. numer. 11. Capit. deci. 17. numer. 9. Natta in consil. 47. 4. numer. 5. Ceph. in consil. 87. numer. 1. & 15. quando enim alimenta relinquuntur aliqui in domo, [12] tenetur ut operari ad commodum harredis secundum Angel. in l. quiamvis. C. de lega. notatur in l. diuortio. fl. soluto matrimonio, & dicunt in suo particulari loco, & illa dispositio, que harredem obligat ad præfundum alimenta, & ipsa obligat alimentarium ad operandum, quo curia non admittitur ut ad petendum alimenta nisi probet impletu[m] dispositiōnē ex parte sua, & male [13] agit. Julianus. 5. offert. fl. de a. do. empt. l. ediles. 5. finis. de edict. Bart. in l. fl. solutorius. fl. de solutio[n]e & qui virtus statuo vel dispositio[n]e aliqua tenetur obseruare omnes [14] illius qualitates, l. 5. quod autem sit præter. fl. ne quid in flum. publicum multis quos allegauit in consilio 45. numer. 14. qualitas autem operandi tacit in ista in ipsa dispositio[n]e que mandat alimenta præstari, ergo ea deficiente attenuantur alimenta, ita ut alimentaria tanto minus recipiat pro alimentis, quantum important opera, quæ erant præstanta.

## SUMMARIA.

- 1 Nemo debet molestari pro debito alterius.
- 2 V. aliud subal potest in feudo facere in prædicatione successori.
- 3 Agranus succedens in feudo, non tenetur solvere debito.

- ta & vafalllo vñm loco defuncti.  
 4 Feudis feudi expedit & prouidencia capi non possum  
in executione pro debito vafalllo fecur in feudo  
heredario.  
 5 Majoratus pofessor non tenetur pro debito antecessoris,  
qua non fundatus majoratus.  
 6 Beneficarius non tenetur ad debito antecessoris.  
 7 Flores beneficiorum tenetur rem ecclesia redimere, quia  
fus anchor obligatorum.  
 8 Successor ut beneficiorum tenetur solvere debitum, quod  
antecessori contravenerat ultigatur, & fecur  
quando ratiore rerum propriarum.  
 9 Sacriste & vñtere debet de fructibus beneficiorum.  
 10 Majoratus pofessor foltus debitum ab antecessori  
contrario, pro alterius comparandis.  
 11 Majoratus pofessor paro bona alienata, ut frispam  
alat.  
 12 Successor in rebus ecclesie tenetur ad debito contra  
ita pro conformatione rerum illorum.  
 13 Vafalllo tenetur solvere debito contraria à pofcio  
re pro conformatione feudi.  
 14 Majoratus pofessor tenetur ad debito foltis pro re  
paratione rerum majoratus.  
 15 Successor in dignitate tenetur feruare contractionem fa  
cilius ab antecessore, sub nomine dignissimi.

## PRIVILEG. LIV.

Pro debito vñmis, non debet [1] alius molestar, Non debet alteri, si de regi, iuris, i. cohereditatis, C. famili, encircum, i. si vñmis, s. ante omnia, si de pñc, c. denique, 14. queſtio, 5. facit titul, ne vaor pro marito & idem successor in feudo non tenetur pro eo, quod tenetur vafallis, quia non potest in successore [1] praedictum aliquid facere, cap. 1. vbi glosa, in titul, qui successo, feudi da, tenet, vbi Ifern, in Land, colum, 1. Praeposit, numer, 5. Afflitt, colum, 16. vers, secundus, caput, Paric, in confi, 53. na, 147. volum, 4. & haec ratione agnatus, qui succedit in feudo non tenetur ad alienum vafalllo defuncti exoluere, [3] si non est illus heres, ut probatur in c. 2. vbi Ifern & alijs omnes, agnati vel filii, Rui  
rus in confi, 17. nro, 11. volum, 1, ad idem est texus in c. Titius, vbi Bald. si de feud. fuer. controveſt, & ibi dicunt Doctores, quod de feud. non tenetur agnatus solvere creditoribus, Bal. in cap. 1. de grad, ficed, in feud. Cardin. in c. 1. s. quin etiam, titul, Episcopum, vel Abbatem, Alex. in confi, 19. volum, 7. & Curt. Iuni, in confi, 19. Martinus Pter, de sub  
feud. author, 16. numer, 10. Ioan. Baptis. Sard. d.c. 1. numer, 53. an agnat, vel filius, & quando feudum est ex pñc, & prouidencia, tunc fructus feudi non pos  
sum capi in executione [2] in praedictum successore  
pro debito vafalllo, hæc fecur in feudo her  
editario, ut per Afflittum in decisio, 26. per totam  
eadem ratione, qui possidet majoratus non tenetur  
ad aliunum contradic per [3] antecessorem, cuius non est heres, & qui non est fundator majoratus, Bald. in confi, 27. volum, 1. Alexand. in confi, 19. volum, 5. Anton. Padil. in l. vñmis, ex familia, 5. i. de  
falcidia, numer, 7. fide legat, Ludovic. Molin, in  
modis de primogeniti. Hispan libr, 1. c. 10. numer, 29. in fin. similiter qui succedit in beneficio, non te  
netur ad debito [6] antecessoris, inid si ille tem ecclesie obligatus pro debito proprio, heres eius te  
netur [7] redimere, ut est textus in c. ex praefi  
tum, vbi Abbas numer, 1. de pignor. Felic. in c. ac  
cepimus, veris, tertio declas, de fide instrument, poit Barbar. in c. vt super, de feudis eccles. non alijs

nam, & tamen debitum sit contrachum pro sustenta  
tione pignoris, id est, pro alimentis illius beneficiari  
i. successor in [8] beneficiis tenetur, ita Ioan. An  
dere quem cateti sequuntur in c. ex praesenti, de pi  
gnor, vbi dicit, quid vbi debitum contrachum eis  
pro sustentatione persona tenetur successor: fecur  
quando pro sustentatione rerum propriarum, & ibi  
late comprobat Abb. numer, 4. & frequenter, vbi intel  
ligit, quando beneficiarius non habebat bona pro  
pria obligata, & contrachum ductus spe solvenda da  
fructibus ecclesie: & ratio est, quia debet facer  
dos vivere [9] de fructibus ecclesie, & cum secun  
dum Apollolum, de prebend. Innocent. in c. Epif  
copus, codem titul, p. zteret non est mirum, si suc  
cessor tenetur hoc debitum exoluere, quod erat  
ecclesie in iunctum, & dicit Abb. in cap. 1. quorun  
dam, name, 1. de donatio, quod vbi sacerdos obli  
git bona ecclesie pro sustentatione propria, non  
dictur proprium debitos, sed debitum ecclesie,  
Padil, in dicto, 5. si de falcidia, numer, 16. vbi infert  
ad possidem in majoratus, & [10] dicit illum tene  
rit ad solvendum ex alienum, quod antecessor con  
traxit, ut seipsum ales, Ludovic. Molin, dicto cap  
to, numer, 1. vbi tam tenet. Per talam contrarium  
tenere in majoratu, quando fundatus non teneba  
tur illum ales, ego vero existimo contrarium eis se  
verius, & tenet semper successorem, quia si suc  
cessor majoratus tenetur alio secundogenitum, ut  
suo loco dictum est, quanto magis tenetur frispum  
ales, et si factos, qui minus iurius habet in rebus  
ecclesie, potest illas obligare pro suis alimentis,  
quanto magis id licet possidenti majoratum, qui  
longe plus iurius habet, id vero minus est dubium  
in vafalllo, nam si potest feudum obligare in pre  
dicium, ut se ales, ex quo dominas tenetur illum  
ales, ut dixi, sed an potest id facere in praedictum  
agnatis, numeri illi dominans, si sibiens in casu, quo  
agnatus tenetur ales, res esset clara, per ea que di  
xi de ecclesie & de possidente majoratus, & in po  
ffidente majoratus, quod possit bona [11] alienare ut  
seipsum ales, poit Didac. & Gregor. ponit. Padill. in  
Authent. res que, numer, 79. C. commun de legat,  
contrarium volunt Ludovic. Molin, in dicto tractau  
lib, 4. cap. 6. numero vigesimo secundo, & sequen  
tibz tenet, quod bona majoratus non possint aliena  
re, pro alendo pofſore, sequitur Coudubé, in  
leg. si quis à liberis, 5. volum, numer, 22. fi. de liber  
agnatis, vel ales, sed Molin, non est sibi contra  
ratus, quandoquidem dicit cap. 6. non negat succe  
sorem in majoratu teneri ad aliunum contradic  
pro sustentatione authores, sed dicit bona non po  
ſit alienari, tenetibus igitur successorem, sed idem  
pot alienari, si enim alienatio pertinet tenetur  
facile evenerit, ut brevi majoratus bona detruerit  
& euaneſcent, & faciliter impotuit omne  
super fructibus, quam super ipsa re, ut videri potest  
apud Afflitt. & quod ab eo citatur in dict. decis. 16.  
infestus ergo magis necessarium esse ipsam con  
fervandi rem ipsam, quam eiusdem rei possidorem  
pot pro Caffri refellere, Vñmis, in c. 1. s. i. vafal  
lus, hic bindeplex, de inconfieta, incipit fin, in confi  
104. per coumo, Crauford, confi, numer, 1. Mar  
tinus de sub feudis titulibus author, Baron. author, ag  
tum, tenuerit dissidio, Sepher, in tract, de feud, part,